Lerotum pro costis magistrale: valens. p̄prie ad dolore pectoris et frigiditate: mollifīcia et sanas loca in frigidata. **C** Et. masticis galbani oppo ponaci serapini armaci turis pīcīs naualis ysopi but mīde. an. 3. 3. terebētine cere absintib; senugreci. et seminiq; camomille. an. 3. i. croci. 3. 5. mucillaginis senugreci mu cillaginis semini limi mucillaginis althee. an. 3. q. 5. miscet et his fiat cerotum dissoluendo prius gūma in aqua decoctione althee senugreci et semini: an: pulue rigando etiam puluer. et ad reducatur ad formam cero ti. **C** Camomille si simpliciter scripta in cōpositis repe ntitur semp de flore est intelligēdū. **C** Mucillago al thee si simpliciter scribas vel scriptū reperias: de radice facienda est v. doctores volunt. **C** Descriptio. 8.

Lerotum oricoc̄ Nicolai in magno antidota rio: ex aceto et croco nomen habet: va let p̄cipue ad fracturas ossium: et ad mētrā: que dolore aliquo affligunt: et apata dura in quaicuz parte corporis fuerint remolit et dissolut. **C** Et. croci pīcīs colophonie cere. an. 3. iij. terebētine galbani armaci myrrhe oli bani aloes: aliqui textū non h̄t aloem: masticis. an. 3. 3. iij. officianis sic. Galbanum et armaci aliquātūlūmūz cōtra ponant in sufficiēti quātūtate acetū et noctem. mane dōponant ad ignē ysop ad liquefactionem dimittendo: post liquefactionē colent: et itez decoquans donec ace tum diūmāt: et tunc addat pīcīs naualis liquefacte et late cera colophonie et terebētina: et intercalo facto pos nat mastix olabanti myrrha et aloes semp cū spatula agi tado. Ad ultimū cū coctū fuerit in aqua frida funde. et excto ab aqua manib; exprimaf: vt tota aqua exeat. Et sup marmorū vñctū oleo laurino puluere croci suppōsto malare. Et factis magdaleonib; referuet. **C** De cro co h̄ in ceroto a vargo diversimodeponit: qdā post p̄f etiam coctionē ceroti et postq; amotū est ab igne. Croci intus ponit: et cum alijs reb; bene in corporat. et modis iste magis a doctorib; laudatur. Alij vō supradicto modo faciunt nec inutilis est. **C** Descriptio. 9.

Lerotum de mucillaginis magrale: lenitius et mollificatiūlūmūz ois duritie. **C** Et. mucilaginis althee, mucillaginis senugreci mucillaginis: se

minis lini. an. 3. vi. bdelij armaci oppoponaci. an. 3. q. olei de lilio fecis olei inose. an. 3. iij. litargirū terebētine an. 3. iiiij. stora. 3. q. pīcīs naua. 3. iiiij. cere none. lib. ii. medulle bouis vel sepi castra. 3. iij. puluerizentur pulueri zanda: et his fiat cerotū i bona forma. **C** Nota q̄ qn̄ sto rat simpr̄ rep̄f: de calamita est intelligēdū: cu: melior sit alijs spēdus. Nā calamita id ēt q̄ bona gutta a calos qd̄ est bonū et mitos qd̄ est gutta. ex his compleetur decima distinctio que fuit de cerotis in vñli existentibus. **C** Incipit xi distincio que est de oleis: et cōtinet. xxx. descriptions.

Quarum prima est.

Leum sp̄ce Mef. seu nardiniū. et est 2. descriptio: multoz inuame roz: et pprie ad oēs egritudines friditatē et vētositatē: et pprie neruoz: stō: epatis: sp̄le nō: renū: vēlē: et mīcīs: et cōfert dolori au rie vētolo: et dolori capitīs: et emigrane fm̄ oēm formā administratiōs. **C** Et. sp̄ce ide. 3. q. sūlīcī. i. maiorē. 3. q. xl. aloes. i. ligni alo. enule. i. radics folij indi. calamī erōtici. foliōz lauri. cipi. s̄gnāti. corduine. i. carui. agre stis. an. 3. i. 5. strangans ois grosso mō. et fundans sup ea vini. et aq. an. tantū q̄ pdicte res coopian. olei s̄lamini. lib. vi. Decoquans in dupliciti vase phoras sex lēto igne: deinde sine colatura oia in vase reponant et obture os vase. **C** Oleū oliuaz est mā oīum oleoz: et denotatiōe olei habetur: et intelligēt de oleo oliuaz: et nō de alio oleo. **C** Cōpositio: huius olei est p̄cōsūlūmū. Sed raro fit pp̄ penuriam folij veri. Et pp̄ aharitiam emptoz. nolētūz debitum p̄cūm soluere. **C** Oleum s̄lamini non fit: q̄ grana s̄lamī non rep̄junt spud nos: sed loco ipsius accip̄i potest oleum amigdalārūm. dulcīm: vel illud quod inferius describetur.

C Descriptio. 2.

Oleum sp̄ce magrale: hoc cōst̄it fit: et supplet vi cē sup̄ius qd̄ pp̄ penuriam folij veri non fit. Et. sp̄ce nar. 3. q. sp̄ce celti. 3. i. sticados. 3. 5. maior. 3. 5. nūcī musc. cimamo. an. 3. vi. masti. 3. q. calamī aromati. croci. an. 3. 5. sūcī salutē vini optimū aque sōtis. an. 3. vi. olei cōs. lib. vi. Cōstrangans oia sil: et coquans in dupliciti vase lēto igne vñcq; ad plūmptionē vini aque et in ecide: inde reserue. **C** Oia olea debet coq in dupliciti vase et lēto igneo qz oleuz facili est resolubile: et magno colore inflāmare: et vtus dep̄deret. id doctores volunt et iusse: rūt hāc decoctionē. Modus aut̄ rititus est. Sed si artificiale vao ad hoc nō bēremus. possemus accipe vrcētum petre vel stāni coopū: et in eo oleū et alia ponere: deinde vēm vrcētū infundē in cacabo aque plēnit: et sub eo ignē facē: ex ebullitiōe aq: olei qd̄ aquā nō tagit decoqueret: et h̄ est modus optimū. **C** Dic̄t oleū sp̄ce a spīca in eo: trātē: et qz sp̄ca est basi in oleo. **C** Descriptio. 3.

Oleum s̄lamini magistrale: qd̄ fit quādo habet ri non potest oleus de grāmī nāmī: tamē si haberet possent melius esset. modus compositiōis eius esset: sicut olei de amigdalā: et eius iuamenta sunt: qz impinguant: et addit in sp̄matē: et lenit duricies: et asperitatis: clarificat vocē: et lenit guttur: et est mā multorū oleorū. **C** Et. musc. 3. i. ligni aloes. 3. 5. nūcī muscā. ga rīoflorū mācī. sp̄ce cardamomi. i. maioris et minoris. gallī muscā. cubē. calamī aromati. ana. 3. i. olei cōs. lib. i. buliant in dupliciti vase: et reponantur. **C** Istud oleū ingreditur in multa medicinis: et qz ad nos non assert: qz̄ multi et false dicunt: q̄ verū apportatur: banc compositionem loco ipsius solent medici dispensare que in virtute est ipsius. Et si banc nō vis facere et aliud habere nō potes. Ipsoz loco accip̄e oleū amigdalārū dulcī: qd̄ in virtute est illius: vt omnis medicorū tenet schola: sed recens esse debet non rancidū.

C Descriptio. 4.

Oleum citoñorum Mesue: stomachum et membra accidit laxitas et prohibet multitudinem sudoriorum. Et carnium citoñorum tritorum, cum cortice suo quibus media accedit maturatio luci citoñorum cum cortice incomplete maturorum. An. 3. v. olei et oilius immaturus. lib. iii. Tria hec ponantur in vase vitro; et soli exponentur per dies. xv. vase obturato deinde coquuntur in duplice vase per horas quatuor; deinde colentur cum perciatorum primum: et colature iterum addatur citoñia: et succus eorum quantitate supra scripta. Et soli per tantum tempus dimittantur: deinde in duplice vase. ut supra coquuntur: deinde exprimantur. Et iterum tertio et citoñia et succus colature addatur: et soli exponantur: et tempore dicto iterum dimittantur. postea ultime coquuntur et coletur et reserueretur. Si oleum de oiliis immaturis haberi non posset loco ipsius accipi potest oleum completum: et vel quater lauari potest in aqua: et ita alii qualiter ad virtutem olei incompletum approximabitur. Modus lauandi positus est supra.

Descriptio. 5.

Oleum mastici ad Mesue et: quod in visu est confert vasa stomachum nervos epar et iuncturas et lenit apostemata dura et sedat dolores. Recipe olei rosa. lib. i. mastici. 3. iii. viii. boni. 3. iii. 7. in alio. 3. vii. decoquuntur omnia in duplice vase usque ad consumptio nem vini et reserueretur. Culinum cum quo fieri debet illud oleum debet esse vinum rubrum: eo quod magis stipiti cum et confortarium est.

Descriptio. 6.

Oleum lilioz apositum fm Mesue in visu est separatum dolor qui sunt a frigideitate: et confert dolori pectoris: dolori matricis et frigiditatem eius: et catescit renes et vesicam et confert colicem. Et foliolum silborum. 3. ix. mastici calami aromatici costi carpalis. an. 3. i. gariofilorum cinamomi. alia. 3. 5. croci. 3. iii. omnia grosso modo conterantur et protractantur super eos. lib. ii. qd foliis lilioz remotis et dimittatis per diem ac noctem. postea omnia simul bullianum tribus vel quatuor ebullitionibus deinde pone olei olivarii vel fistulam super ea. lib. ii. De tribus ebullitionibus iterum bulliat: deinde ponant in vase vitro cu foliis lilioz et dimittit in sole per dies. 40. deinde colla et admistra. Ita oleum quod sit ex lilio celestis. hyrcos. et tunc illud est magis resolutum: calefactum: penetratum. factum vero ex lilio albo est magis sedatum et lenitum et maturatum.

Descriptio. 7.

Oleum costitutum Mesue: nervos et lacertos calefaciens et aperiens oppilations eos: et portas membranae nervosa et cert stomacho et epati et portas capillos phibes canicie et facies color et odor corporis boni. Et costi. 3. ii. amari. casseligne. 3. i. sumitum maiorane. 3. viii. viii. odoriferi. lib. ii. et confrangantur oia predicta: et fundantur invino per noctes duas: deinde accipe olei fistulam. lib. iii. decoquuntur omnia in duplice vase per horas sex et reserua. Hic non quod auctor dicit costi amari. ex his verbis possit quod credere quod sit aliud costum. igit intelligas ex suis dictis. quod te instruit quod non accipias de adulterato: sed de nulli quod amarum est: et cu his est non quod supra de costis tibi diti.

Descriptio. 8.

Oleum vulpium Mesue: et est medicamentum nobile retenum et doxi. Et vulpe integrum: cuius interiora sint evulsa: et pone in vase et funde super ipsam aq. fonti et aq. marine. an. i. lib. i. 5. olei atq. clari. i. lib. ii. 5. lib. iii. 3. x. Et si ola decoquatur flecto igne cu sale. 3. iii. et coquatur usque ad aq. consumptionem: deinde permuta in alio vase: et pice super ipsa. aneti albae. i. lib. ii. 5. lib. i. et funde super ea aqua dulcis decoctionis predictarum herbarum.

lib. ii. Et decoque sicut prius usque ad aq. consumptionem: et carnis ab ossibus et nervis separationem: deinde colent omnia fortiter exprimendo et reserue. Et aqua marina. Nam si illa habere non potest loco eius apponas aqua bene salitam: et cum hoc quod salita sit iterum quantitates salis in recepto descriptas apponas. Aqua marina ante quartum die putrefit et tetet. Sed ad eam conservandum per mensem ponatur seu misceatur cu et parum aque vite. aq. eius vite est bona preservatrix: ec quod resistit a oem putrefactionem. Et ultra hoc preservat encastrum ne a magno frigore congelef. vt sepe ego expertus sum hinc incidenter.

Descriptio. 9.

Oleum scorpionum fm Mesue: quod lapidem in rebus et vesica frangit et expellit eius: et ppe in renibus: femore et super collum vesice inunctu timentem. Et p. v. gam. Et aristologie rotum. getiane ciperi cornuum. radicis cappari. ana. 3. i. funde super ea grossum modum contracta. olei amigdalorum amarae. i. lib. i. 5. et pone in sole viginti diebus stringendo orificium valis deinde projece super ea scorpiones. xv. et iterum stringe orificium vas: et dimitte in sole per dies. 30. deinde coletur et repotatur. Et stud oleum quaquam Mesue ibeat absq. coctione illud sacre: tamen ut virtus istarum rerum in oleo melius transcat laudare quod anteq. soli exponerentur cum oleo ad ignes tribus vel quatuor ebullitionibus: plus bulliat: eo quod in eo sit multa de decoctione multum sustineta.

Descriptio. 10.

Oleum hyriniu Mesue absteriuti resolutiu: matutinum: et sedativum dolorum frigidorum: subtilitatem et maturitatem materiarum in pectori et pulmone existentium: et confert doloribus iuncturarum: et lenit durum et caru: et pata dura: et scrophularis: et confert dolori et frigiditati matris: et spasmum et dolori auris: et fetori narium. Et radicu hyrcos. 3. ii. floribus eius. 3. iii. aque decoctionis radicum eius lib. i. olei olivae. lib. ii. bulliat in duplice vase usque ad aq. consumptionem: deinde colla: et puma radices et flores: et aqua decoctionis: et hoc bis fieri: deinde colla et reserua. Oleum istud est illud quod strat in vnguentu arthanite Mesue supra descripto. Et Descriptio. 11.

Oleum de capparibus magistrale: coueniente et approbatum in duriciebus splenio. Et corticum radicum capparorum. 3. i. semino agni casti scolopendrie cippi tamarisci. an. 3. ii. ruta. 3. i. olei olivarii. lib. i. aceti vini optimi. an. 3. ii. misce et costrangantur oia grossum modum: et coquatur in duplice vase usque ad consumptio nem vini et acetum: deinde coletur et repotatur. Multe alie descriptiones huius olei reperiuntur a doctoribus descriptis: sed ista melior est: et longa experientia probata.

Descriptio. 12.

Oleum myrtillorum Joannis de sancto amado: siccum cor: et nervos confortans. Et myrtillorum. lib. i. costrangantur vini optimi. lib. ii. olei cōi. lib. ii. misce et sic bulliat in duplice vase usque ad plumpotionem vini: deinde colentur. Et iterum myrtilli: et unum fm eandem opti latem cum dicto oleo ad coquendum ponat: et iterum tertio fiat: deinde coleat et reserue. In hoc oleo apponi debet vnuz rubru et adiuvant in stirpitate et melius sit. Non sit illud Mesue: quod succus myrtillorum ad nos non portat: quod si haberi posset modus faciendi est: sicut olei citoñorum: ut supra ostensum est. quare ac.

Descriptio. 13.

Oleum rosati Mesue: et est primus modus portantur: et sedativum. Rude vero est extinctiui inflammatiui et portantur: aggregatiu: et phibitiu curlui. Et differt aperte

Distinctio.xj.

tum a rudi: quodniāz materia completi est oleu: et oīuis completis et soliarosaz completarū. Materia autem rudi est. ex oīuis quibus nondū accidit maturatio: et ex solis rosarum non completarum. C. olei oliua. non complete maturatis: vel oleum oliuaz cōpletū lib. i. laetur lationibus pluribus cū aqua fontigm rosarū rubea. pletaz recentium contusarū. 3. viii. infundantur in prescripto oleo lotu: et reconde in vase vitreō: et obtura os eius: et expone soli per dies septem: deinde coquē vase duplīcī p̄ horas tres: deinde fac permutationē rosarū recentiū. 3. viii. p̄ mas fortiter manib⁹ exprimēdo: et soli exponas per dies. vii. deinde de coquē in duplīcī vase p̄ horas tres: et iterū colla manib⁹ exprimēdo. fac denū. et tertio p̄ mutationē rosaz. et supra. et ultio p̄sice sup̄ eas aq̄ in fusionis rosaz quā tradidim⁹ in cap̄ de sirupo ex infusione rosaz. lib. i. et strige orificiū vasū: et dimitte in sole p̄ dies. 40. deinde colla exprimēdo et abūcias rosas. et iterū soli expōas: et permittas vſq̄ aq̄ sit cōsumpta et reserue. C. Aqua infusionis que intrat in hoc oleo si quēadmodū tibi ostendit supra tractatu sirupoꝝ de infusione rosarū pro sirupo rosato. C. Descriptio. 14.

Oleum rosati Mesue 2^m: habēs virtutē superiori: efficit tamen aliqualiter solutiūm yirtute succi. C. succi rosarum aque infusionis rosarum. ana. lib. i. 3. olei loti. et supra lib. iii. foliorum rosaz contusarū lib. i. recode in vase vitreō: et expone soli p̄ dies. vii. sic in anterori dictiū: deinde coquās in duplīcī vase p̄ horas tres postea colent manib⁹ exprimēdo: deinde addē iterū superscriptam q̄titatem rosarum succi et infusionis et facias ut supra posidē in sole et decoquendo tpe dcō: deinde colla. ultimo bō oleum solum cum succo rosarū et aqua infusionis cap̄ in dosi prescripta recondānfi vase et expona soli per dies. 40. deinde reserue. C. Isto modo raro fit: sed hoc modo oleum factu: ē solutiūm. et illud de quo intelligit Aut. q̄si dixit 2^o libro aplo de rosis: q̄ oleum rosatum soluit ventrem. Nota q̄ rose ex q̄bus sit oleum rosatum et sirupus rosatus. et necessario colligende sunt in mense Aprilis vel Maii et in umbra ericande que ericande sunt. C. Descrip. 15.

Oleum camomille Mesue: h̄dictum: expertorū immētōz: sedatiūm dolorū: et relatiūm: et in eo probabilito cursu: materie: propter stipticā tem eius modicā: et confortat neruos: et neruola oīa: et cōfert doloribus eoz. C. olei oliuaz complete maturatis. lib. i. florū camomille. 3. viii. infundantur in dicto oleo: et soli erponantur p̄ dies tres: deinde in duplīcī vase coquāt p̄ horas tres: deinde colent manib⁹ cōprimēdo: et hoc fiat semp flores pmutando: deinde vltimo adde dictā q̄titatē floz. Aque infusionis floz camomille. lib. i. et pone in vase vitreō: et obture orificiū vasū: et expona soli per dies. 40. deinde colla manib⁹ exprimēdo: et flores abūcias: et colatura iterū soli expōas et permittas vſq̄ aq̄ tota sit cōsumpta. C. Infusio floz camomil. sit eodem mō quo sit infusionis rosaz accipiendo flores camomil. loco rosarum et eamēdē q̄tiatatem et aqua et florū. C. Descriptio. 16.

Oleum violaz Mesue: inflamationes sedā vbiū monis et sedat apāta calida et pleureſi. C. olei olina. immaturaz. lib. i. violaz. 3. viii. s. viridiū p̄tusaz reponātur in vase vitreō: et soli expona per dies septem: deinde bulliant in duplīcī vase p̄ horas tres: postea colentur manib⁹ cōprimēdo: et hoc fiat bis semper nouas violas mutando soli expenendo et decoquendo. ut supra. Ultio bō colature addē violas nouas q̄titatem dictā: et super his addē aq̄ infusionis violaz. lib. i. et strige orificiū violis

et expone soli per dies. 40. deinde colla manib⁹ exprimēdo: et iterū in dicto vase exponatur dimittatur et permittatur vſq̄ quo aqua cōsumpta sit. C. Infusioviolarum debet fieri. ut supra ostendit in sirupo violato et in fusione. Accipitur igitur de illa aqua: et fit istud oleum.

C. Descriptio. 17.

Oleum de aeto Mesue: sedatiūm dolorū: et resolutiū: puocatū sudoris: serenos rigori febris inuncta spina: puocas somniū: et perfert dolori capit. C. olei olina. lib. i. floz aneti. 3. viii. reponantur vase vt treo: et decoquātur ut in superiorē tibi dixi ter permittando flores: et decoquendo. ut supravltimo addē aq̄ infusionis aneti. lib. i. Et soli exponas p̄ tps tibi in suprio: ri dcrū: et oīa de isto quemadmodū de alio superiori mōstrau. C. Mod⁹ infusionis floz aneti est vt infusionis rosarum et violaz nec plus nec minus nisi q̄ locoviola rum vel rosarum ponitur anetum. C. Descriptio. 18.

Oleum lilioꝝ simplex Mesue: h̄is virtutē cōposita et supra zis. est. n. fortiorē virtutis et operatio nis q̄ olei camomillū. C. olei oliuaz. lib. i. floz lilioꝝ albo. 3. viii. reponantur in vase vitreō: et soli exponātur: et mō eo facias et de decoctione et de p̄mutatione florū et coctione et de aq̄ infusionis: quēadmodū fecisti in oleo camomillino et anetino nec addendo nec diminuēdo: p̄ter q̄ op̄z q̄ citrinatas eoz tota abūcias. C. Infusionis modus floz lilioꝝ alboꝝ est vt infusionis rosaz et viola. accipiendo dūtarat folia floz lilioꝝ alboꝝ. C. Descriptio. 19.

Oleum sambucini Mesue: leniente et mundificā cutim: et cōfert doloribus nervosū et p̄sorat eos. C. olei. lib. i. floz sambuci in mense maḡ colle ctorū. 3. viii. facias et de isto mō quo sit oleum camomillū anetini lilioꝝ in oībus tā de p̄mutatione q̄ de decoctione et soli expōas et infusionis additione. C. Modus infusionis floz sambuci sit vt infusionis p̄scriptoz floruz et rosaz et violaz. it. C. Infus. nō q̄ oīs p̄scripti flores debent ē virides: et de ipsis viridibus et intelligendū. 30 semel in anno sieri p̄st et nō plus. C. Descriptio. 20.

Oleum ruta Mesue: renes: vesicā: et matriē casalaciēs: et cōfert doloribus eoz. et dolori latez. C. folioꝝ ruta. succi eaz. ahi. 3. viii. olei oliuaz. incōpletaz. lib. iii. Tria hec reponant in vase vitreō stricti orificiū et obturetur os eius: et soli per dies. xv. exponātur: deinde per horas quatuor in duplīcī vase coquāt: postea colentur fortiter manib⁹ cōprimēdo: et secundo et tertio hoc reiteret: demū decoquātur per tps. vt supra reserue. C. De oleo nō q̄ aliud est nouū aliud est vetus. illud q̄ est nouū calefacit calefactione temperata humidat. vetus vō ē caliditē magia: magisq̄ refolubile. Igis cū olea temperata facere vis vel parum calida oleū nouū accipe debes. Lū vō casa tūc vetus accipere potes. C. Et hic nō q̄ omne oleum cum quo hec sea fiunt dī carere omni malo sapore. C. Descriptio. 21.

Oleum mente magistrale: stō debili frigido et naufragante: anti miro modo subueniēs: ipsum refocilans: et omnem eius iniuriam deterges. Nausea et vomitū sedans: digōnē confortans et appetiti p̄curās: soluēs sclerosum et duricēm apatum. C. folioꝝ mente flicci eius. ahi. 3. viii. olei oliuaz cōpletarū. lib. iii. Tria hec reponantur in vase vitreō: et soli erponantur per dies. xv. os vasū obturādo: deinde bulliat p̄ quatuor horas: deinde colentur manib⁹ fortiter exprimēdo: et hoc id est reiteret semp mō p̄dicto faciēdo: deinde colla: et reserua. Istud oleuꝝ a Mesue nō describit. Sed sic cōiter ab omnibus practicantibus fieri solet. C. Descriptio. 22.

Oleum de absinthio magrāle: calefaciēs et confortans mēdia frida: corroborādo stōm et craci

tans appetitum mortuus; oppilationes aperiens et morbos suppilationum a causa frigida curans; vermes interficiens et educens si vnguentis et emplastris ipsos apponat. C. sum mitatum absinthij luci eius. a. 3. iiiij. olei oliuaz. lib. iiij. et de his facias puri superius tibi monstrauit et de decoctione permutatione et expone ad soles.

C. Oleum quandoque sit ex olio complete maturis: et illud oleum di completus. Alioquin sit ex olio immatu-

gis: et illud dicitur rude vel onfancinum: magis stipitum est et frigidum completo. C. Descriptio. 22.

Oleum saluie magistrale. Alterarium male aplo-
nis frigide; serens membris paralyticatis:
et mitigans mortuum venenum strigoni marini. C. foliorum salue succi et. a. 3. iiiij. olei oliuaz. li. iiiij. et facias
put in oleo ruthe mente et absint. tibi ointum est de
coctione et expone ad solem: et tripla pmutatione succi et
herbe et. C. Modo hoc potes sacre ex oibus herbis ole-
um: et illud oleum habet virtutem illius herbe. H. fieri de-
bet olea ex herbis in mense Aug vi in pluribus: eo qz
tunc maiori virtute vigent. C. Descriptio. 24.

Oleum de floribus papaveris Mesue: sed ad dolores calidos: et faciens principaliter ad sonus
puocandu qsi ca vigiliarum est mala aplo cala ab ascen-
tione vaporu acutiorum ad caput si ex ipso inungant tempo-
rariares aures et tota frons. C. flor. foliorum: et capitum
papaveris viridiu etus. 3. iiiij. olei oliuaz. incompletu-
lib. i. reponant duo h. in vase vitro. et obture os vase: et
foli exponat p dies septem deinde bulliant in duplice vase
per horas tres: postea colentur manibus fortiter exprimendo:
et hoc fiat bis semper noua folia capita et flores inno-
vando statim ad sole et bullido ad ignem ut supra. Ter-
tio vero colature acide suprascripta quantitate foliorum flororum
et. et foliorum. ut supra. Et his addas aque infusioni papa-
veris lib. i. et strige orificium vase et expadesoli p dies. 40.
deinde colam manibus exprimendo: et ite in dicto vase re-
ponant: et soli exponant: et ibi pmuntant vasa ad consum-
ptionem aque. C. istud oleum fieri est pot ex solo semine p
expressione: et fit oleum amigdalaz et seminum. C. Infusio
papaveris fit ut infusioni violazz excepto q in illo soli flo-
res accipimus. in isto vero flores solia et capita olim. 3.
iiij. et prangunt. in reliquo fit ut in illa. C. Descriptio. 25.

Oleum cucurbitae Me. Alterarium male apleridios
calide excessiva. vñ conuenit superflue calidi-
tati renui: et quasi est pulsis vntus et opacitatis cu oleo violazz.
C. succi rasure teneri me cucurbi. flor. eius. a. 3. iiiij.
olei oliuaz incompletu. lib. iiij. Tria hec reponant in
vase vitro: et facias puri odi tibi in oleo methe et absin-
thij et de decoctione q expone ad sole et pmutatione suc-
ci et rasure et. C. Olea ois frigida perfectiora sunt cum
oleo inclyto q cu completo: et si pur cu completo sunt
lauari d. cu q sonis bis vel ter. Calida vero olea fieri de-
bet cu oleo completo absq lotione. C. pot est fieri oleum
et semine cucurbitae per expressionem quoadmodu fuit
alia omnia ex seminibus et erit superiori temperantior:
et nature magis conformis. C. Descriptio. 26.

Oleum de nenufarie Mesue. Lovenies qsi cu oleo
etionis: sepe tibi cu qrimus soninu puocare pmiscemus
admixtus oleu hoc cu oleo de papaverie: est et alterarium
male cypriomis calide ubi cum repiat. C. olei oliuaz.
et immaturaz. lib. i. flor. nenufa. viridiu etus. 3. iiiij.
reponant in vase vitro: et facias pur de oleo viola. tibi
dixi et depositione ad sole et decoctione et de pmutatione
flor. et additio infusonis. C. Infusio nenufaris fit: si
cur infusio violarum vel rosarum nec plus nec minus.
C. ex oibus floribus fieri pot oleum et h. virtute flor. et

fit ut de florib. violarum tibi monstrauit: sed accipi debet
cum sunt complete maturitatis: et cum non desperde-
runt naturalem eius colorem. C. Descriptio. 27.

Oleum amigdalaz dul. Mesue. Lemens aperitatem
guturis: et pulmonis: et partium omnium
exteriorum: et oes durum: et siccitates membrorum: et tactu
rap: et fert ethicus et pinguis et augmentat spina: et inie-
ctu fert ardor vulne et velice. C. amigdalas quantitate
quam volueris. Contere eas b. vel mole eas ad molaz:
et ipsa bene molitis reponere in patella sub q sit ignis cla-
rus: et eas in dc patella reuelue manibus usquequo di-
cta pasta sit b. calida: deinde dicta pasta inuoluaf in tela:
postea in expessorio ponat: et b. coprmaf: et stet sub eo
aliquat: deinde iter ad molis ponas ad remolendu: et po-
ste i patella itez ad b. calefacienti ponat: demum post
calefactione pecoris inuoluaf: et itez exprimatur: et unc-
hesis totu olei. Altos modos ponit Mes. Sed iste ma-
gis visitatus est. C. Sun q subtilitate ab amigdalas re-
mouent aniqs oleum faciant: easq mordant ab oī intidi-
tie: et modis iste bonus est: oleum magis pfectu. Sed
inertia detracit pauci sunt qui hoc faciat. Modis prescri-
pto de oleo amigdalaz fuit ola olea q p expressione fuit
ut de nucleus persicorum: de chrysanthemis: oleo amigda-
larum amararum. C. Descriptio. 28.

Oleum laurini magistrale. Lovenies omni male co-
plexiom frigide mali et imali: perferens dolores
epatis: emigrantes: et iheruop: et iuncturam facienda
ca frida: et pferens dolori nostri colicorenum: mat. cit. et pat. et
splenis et viscera: et cu sili et vel ventositate grossa facio.
C. baccaze lauri quantitate quaz volueris. Mundens a
superiori cortice: et masinens b. ad malinam olearioz: id
inde calefiat illa pasta in cacabo semp manib agitando sib
quo sit ignis: deinde inuoluaf in pecia: et sub expessorio
ponat: et b. exprimaf: et iterato remiasin et calefiat et exp-
maf et h. oleum. C. Alio modo docet facere Mes. hoc
oleum bulliendo in aqua dicte bacchar. et pinguedo supina-
tas p ipso oleo accipit: vide ab eo: sed modis superiores
melior. C. Ex multis semib: et ex multis nucleis fructu-
olea fieri pot: sed qz in vñ nō sunt sermonē nō feci. Olea:
nuclei amigdalaz amara auellane. chrysanthemis: de plicis:
de nuce inda: de cerecis: de grana citri: de fistulis: et piers:
de lino: de seie paparie. de seie lactu. de se. cucurb. de se. se:
nugre. fieri pot et fuit per expressionem modo quo fuit olea:
amigdalariu vel dulciu vel amaraz. C. Descriptio. 29.

Oleum amigdalariu magistrale habendo virtutes:
olei amigdalariu superioris descripti: imo
in omnibus excellentius. C. amigdalaz ex cortice lib.
iiij. vel lib. i. si vis ericet bene ab aqua in bacilone sub q
sit ignis carbonum: deinde de bene persistent: post bonam
contusionem ponatur in bacilone dicto et bene calefiat:
manibus semper ducent: deinde recolligantur in una
masiam: et si teneri per se non possent parum aque viola:
rum aspergaf vñ quo de eis fieri aliquid possit ad mo-
pastori: semper in manibus ducento. Postea inclinato
bacilone ad vñ pone sub quo remoueat agnus masiam
dicta manib coprimes quoadmodu mulieres solent sa-
cere cu pannos suos in luxuria: et post aliquat fricatione
cu sapone illos exprimunt: et hoc lepe facias. Et sic eches
p. o. lib. i. amigdalaz. 3. iiiij. olei. hoc ego sepe fieri feci. p
et illustrissima. N. quondam dñs Brixie. C. Oleum amig-
dalaz simplici scripsi repiat et absq determinat. Se-
p de oleo amigdalaz dul. et intellige. C. Descriptio. 30.

Oleum tartari magistrale: et quo mulierea linunt
facies suas abstergit. n. faciem mirabiliter
C. tartari quantitate quam volueris ponatur super pris-
hao: et tñi permittat q totu inflammat et rubeat: polita

Distinctio. xij.

ponat in sacculo lineo: et pone dictum sacculum in loco huiusmodi sicut penus: et sub sacculo ponatur vel ampulla vel cyathus. q.d. n. erit ab eo oleum tartari ab omnibus solet appellari. **C**hoc oleum potius fieri tam de tartaro albo. f. vini albi. qd. vini rub. Et sunt quinque alio modo faciuntur. si puluerizando tartarum subtiliter: deinde in sacculo teles reponuntur: ipsi sacculum et tartarum irrorant aceto: dide sub prunis ponuntur: et reliquum vescigium nigrificent: deinde extrahunt illud a sacculo: et itez puluerizant et aceto aspergitur: et sub prunis ponuntur et post ipsius nigredinem sacculum accipiuntur: et in penus ponuntur liquo exst. vt supra. **C**Quinque modis habetur diversitas oleorum. qd. n. olea sunt per pressione. vt oliuarum et amigdalorum. Quedam per impressionem vt oleum camomille et de absinthio. Quedam per refractionem: vt oleum ouorum et frumentorum. Quedam per sublimationem: vt oleum philosophorum vel de lateribus. Quedam per emanationem: vt oleum balsami. **C**Et itez oleorum triplex est diversitas. quedam. n. sita frida ut rotundata violacea. qd. sita temperata ut amigdalorum dulc. recens: et quod clapo mense rascens: et sita temperata deperdit: et calidum fit. Ideo virtus recessit. Et quedam calida: vt rufa: et cincta: vulpina. **C**Olea frida quanto recentiora tanto meliora: cuius transiunt tres menses virtus ipsorum perditur: et calidam sunt. Tercia vero vescigia ad sex menses sunt in sua bonitate. **C**Lalida vero seu calefacientia quanto antiquiora tanto meliora: et sic hec distinguitur oleorum quae sunt undecima in ordine. **C**Incipit 12^a que est de artificio cere: et continet sex modos preparationis.

Becerra

rit extractar deinde dictam ceram taliter formatam soli exponas et roxi in mense Maij: et illam sepe voluas et tum permittratur q̄ fiat alba vt cerusa. Sunt autem quidam ali⁹ qui illam albant in tribus diebus seruando predictum mod. Sed expectant in mense Iulij quā do sol est in maiori calore: et quia cera illa subtilis est faciliusq; a caliditate solis posset liquefieri aspergenda est aqua munda bis in die.

Calime modus dealbati cerā. **s^o** modus. **re**. cere q̄ titat
quam volueris: aqua clare ptes duas bulliat & tūl coquā-
tur donec nigrescat aq̄. **E**t tunc p̄ce aq̄ illā & pone altā
& ita sepe fiat donec fiat alba: deinde collige ceram & reser-
va. **C** Multis alio modis pōt cera dealbari. Sed pre-
scripti duo modi sunt cōiores ac meliores. **C** Infup nō
q̄ cera pōt oēm colo: eaccipe tingendo eā cū re tingere
ad colorē quē intendis facere. Seruando modū in cera
rubea & viridi tibi declaratum: de quātitatē tam rei q̄
olei & contritione **re**. **C** Modus. **6**

CModus laborandi dicta certa g^o modus: 2 mensura 10

Encipit

De artificio zucchari

24

CIncipit i^z distinctio que est de artificio zucchari: et contineat triginta unus modum laborationis.

X **Zuccharo** multa sunt q^z b^m meo libello nō describen tur. Lūia trita sunt: et rudes in his sunt edociti. Szq; sunt et nō ab oī^b modus facie dicitur declarabitur ut artificiū zucchari oī^b pateat huius opusculi bñficio. **C** Modus 1^m.

C Ad faciendum coriandros solidos. Coriandri mūni. Si seu solū sunt ex zuccharo sub quo ponitur semen coriandri preparatum. vt. s. et bene exiccatum omni humiditate. Et in principio vscq; sere ad finem ponitur zuccharum bene coctus. In fine vero per tres vel quattuor manus exhibet lenis coctionis vt maiorē rotunditatē accipere possint: sicutq; magis solū. Dicti coriādri bñ siccādi et fricādi manibus sunt: et nō solū in fine: sed in omni additione zucchari: eo qz inde duriores redduntur: nec ita faciliter ab humiditatib^m denigrant et molles redduntur: et tunc ab oī^b artificiū laudatur: et h^e est cōsuetudo ianueniunt q^z ab oī^b approbat. **C** Modus 2.

C Ad faciendum coriādros crispas. Tegatur semē coriādroz zuccharo manib^m fortiter fricādo vsquequo hēat modiōtre magnitudinē dando semp zuccharaz satis forta cocture: deinde accipias captia forata paruo foramine in fundo: et zuccharo ipleaf et ab alto zuccharū dictis coriādri pīcias sup bacilonū ducēdo sub et supra hinc tida: et sit zuccharū fortis cocte a hīⁿ vscq; ad finē: et bñ ericcent ducēdo bacilonū. vt supra. Zuccharū daf bene coctum vt crispū durare diu possit se et tm̄ sul nō adhērent qz̄tuz adhēterent si leuiter decoquere: et hoc est q^z bene docti apothecariū faciunt. **C** Modus 3.

C Ad cōficiendū cinnamomū. **z** cinnamomū ex cortice tūa supiori cortice: et per parua fila incidatur: et in bacilo ne ponatur: ac zuccharti supra ipmⁿ pīcias cuī captia paruo foramine forata. Et in principio vīputa p^m tres manū zuccharū sit lenis coctiōis: postmodū vscq; in fine forti: bacilonum ducēdo vt in coriādriis crispis dixi et tantu: hoc pītinetur q^z grossi reddant. **C** Sunt q^z post hīⁿ pīcione zucchari aspergūt dcmⁿ cinnamomū icisi zīzib^m puluerizato vt sicut magis mordicatiū et gustu forior: res: s^m modus ille nō mihi placet: s^m vt lingue mordētes sint debent fieri ex bono cinnamomo: nec infundēdu ē in aq^m vt qdā satui faciūt vt facili^m incida: et q^z illa infus tollit oīno sapoz cinnamomi. **C** Modus 4.

C Ad cōficiendū amigdalas. **z** amigdalas: et bñ cuī pauco aspo frica: bñq; in bacilone exicca: et ab oī smundititia mūda demū zuccharū fortis coctiōis sup eas pīce cuī capice forato bacilonuz huc et illuc ducēdo incisanter s^m quo sit ignis carbonuz bñq; exiccentur: et tm̄ hoc fiat q^z bñ tegangur: et qz̄to plus pīnūas dicta ductio bacilōi tāto solidiores reddunt. **C** Sunt q^z pīciant amygdalas cuī cortice: et hoc mō pīsecte longiori tpe durat nec rance scunt. Sunt vō q^z a supiori cortice mūdat: et sic pīcūt cuī zuccharo. Alij q^z illas dividunt in duas pītes et pīcūtūr lāsq; crispas faciunt. Modus vero faciendi in decoctio: et zucchari t ductione baciloni est vt de coriandris crispis tibi monstrauit. **C** Modus 5.

C Ad cōdēdu rāctos. **z** corticē rāctoz pīparatorū qz̄tūtate quā volueris: et sup eas pīce zuccharū cuī capice forato bñ coctū: et facias quēadmo^m decinnamomo dixi: et de pīctio zucchari t ductio bacilōi. **C** Cortices arāctoz bñ mō pīparant. infundant in aq^m mūda et pīmittant p^m dies nouē oī die aq^m innouādo. vltimo vō buliat in aq^m decē vel duodecim ebūlitōib^m: deinde ab igne remotis remoueat pars alba q^z corticē adhēret: et incidan p^m longum in satis minuta frusta: et infundātur i zuccharo liq

sfacto et cocto p^m diez et noctē: deinde in eo buliat leniēbūtione: postmodū et hanc et desiccari pīmittant: que desicate mō quo supra pīciant: et hoc mō pīparant: et amaritudo ab eis remouetur. **C** Modus 6.

C Ad pīcēndū gariofilos. **z** gariofilos et exicca bñq; mūda ab oī^b imūditūs: deinde zuccharaz cuī capice forato sup eos pīce fortis satis cocture. Et si illos crispas facere vī facias vt de coriādriis crispis tibi dixi deduce do bacilone. Si vō solidos vt de amigdalas tibi mōstraui: et idem itelligas de ancetus. **C** Ad faciēdū pīctio ne bene crispas debet esse foramē captie parusi: et zucchartū dīz dari equalē et vīformiter: et qz̄to ab alto plus pīcīstātō melius: nec pīmittēdū sunt gutte sup eas cadere. ille enim opus destruent. **C** Modus 7.

C Ad pīcēdū anisos. **z** semina anisoz bñ mūdata. lib. 9. et sup ea pīce zuccharaz leuis coctionis in hīⁿ et bñ manib^m ducant p^m bacilonū vīquequo sere sint copta: bñq; exiccent ad dēm manū zucchari: et hoc pītinet vīcī in finem si folios anisos facere vī. Si vō crispas postq; coopta erit a zuccharaz cuī capice forato: et ab alto pīce: et sit forta cocture: deinde duc bacilonū vt in coriandris crispis tibi dixi: et hoc facias vīq; ad debitam ipsōz magiūdīnē. **C** Anisi qz̄to partiuores tāto pulchriores: et qz̄to duriores tāto laudabiliōres. duri. n. sūt et nō soluz anis: s^m et cetero alie pīctiones si bñ sufficiat ad oēm zucchari additionē. q^z bñ hoc note. **C** Modus 8.

C Ad pīcēndū pineas. **z** pineaz bñ mūdataz qz̄tūtatem quā volueris: et sup eas pīce zuccharaz cum capice forato bone cocture a pīcipio vscq; ad finē: et dū bacilōnū put in coriādriis crispis tibi mōstrauit. Si vō solios face vī facias put de amigdalas tibi mōstrauit et de pīctione zucchari t ductione bacilōm. **C** Nō q^z h^e pīctio partī durat: eo q^z rāncēcunt pinee: et anteq; pīciant est aduertēdū nerancēe sunt. cogēcunt autē q^z sunt nigre et malis sapoz pīrgāde sunt cu farsure. vt. s. tibi ostendit. Nota insup q^z sunt q^z in pīma ext. Rōtiōe zucchari ponit albumē ouī bñ aquassatū cuī zuccharo non multū calōne albumē coqueret: hoc faciūt: eo q^z cuī difficultate zuccharaz eis adhēret ppter oleagineitatē que in eo ē: et hic modus non vituperatur. **C** Modus 9.

C Ad pīcēndū auellanas. **z** auellanae qz̄tūtate quam volueris: et facias put de amigdalas tibi mōstrauit: et crispas et folias faciēdo seruando modum in istis: sicut de amigdalas tibi dedi. Auellane anteq; pīciant debet bñ duci in bacilone et calcari ad hoc q^z subtilis cortex eis adhērens remoueat. Si enim pīmitteret zuccharum sciliciter ab eis remoueret et cetera. **C** Modus 10.

C Ad pīcēndū muscardinos. **z** cinamomū subtilis et elec. et bene pulueriq; 3. q. musci optimi dissoluti cum paucissima aquaro. 3. 3. misce duo h^m in bacilone: et super eis pīce zuccharaz bene coctū: beneq; et incisanter manibus zuccharuz et spēs ducant: et bene exiccent: et totiōs hoc fiat q^z ad grossitudinē: seminis papauerio veniat: in fine dādo p^m duas manus zuccharaz lenis coctionis vt rotūdiant. **C** Muscardini nisi cuī difficultate corpō accipiūt. Sz lagas apothecariū et sollicitū in miscēdo manib^m zuccharuz et spēs cito eos format. post vō dyas vel tres manū zucchari cibellādi sunt: q^z cibellādi exētūt muscardini grossitudinis ponte acus: et puluis reseruat: et alijs q^z corpō sum pīserūt expleant. Hec ego semel facē ab uno famulo bñ doctor: et pleno steti: et illos cito et optime pīcēt. Sed aī pīctionē dimisit pelle manus ad bacilōnū: et pauca q^z remāst desiccata erat. Instup nō q^z pīscripte oēs pīctiones in bacilone sūt debet ēē sub eo ignis carbonū accessus sine fumo. nō autē lignoz vītā: et q^z busdā satuis vidi facere. **C** Modus 11.

Cad faciendum pignocata. **R**e. zucchari clarificati et coctionis non pfecte. lib. i. Stangeſet optime cu bacculo amota cacia ab igne; et post longa duratione addant pinee mude. 3. iiiij. Et simul miscant: deinde zuccharaz pfecte coquaf: et sit dura coctio: deinde morsellis icidat. **C**ignocata si lōgo tpe seruari d̄ apponēda est q̄stitas pre scripta pineaz. Si vō paucō tpe apponi posunt. lib. 5. pineaz pro oī. lib. i. zucchari.

CModus. 12.

Cad faciēdū morselata alba. **R**e. zucchari clarificati et coctionis non pfecte. lib. i. Stangeſet optime cu bacculo: et post lōgā eius durationē addant zinziberis minutim icisi 3. iiij. Deinde zuccharaz pfecte coquaf: et in morsellis icidat. Sunt aut̄ multi q̄ maiorē q̄stitatē zinziberis pro li. i. zucchari ponit ut fortior sit. **S**z cois et ab oīb̄ vilitata dosis est. 3. iiij. zinzib. pro oī lib. i. zucchari.

CModus. 13.

Czinzierata. **R**e. zinzib. mudi et elec. 3. 5. cinamo. fini. 3. iiij. macia garioſoz. an. 3. i. puluerizati hec subtilit: et adde zucchari clarificati et bñ coct. lib. iiij. fiat pfectio in morsellis. **C**Lōfctio hec est multū delectabilis gustu: sed nō est alba: et sit in multis bonis vrbib. Sed in hac nrā v̄be non est in v̄bi.

CModus. 14.

Cad faciēdū fructu: et aialia oia ex zuccharo. **R**e. zucchari q̄stitatē quā v̄lueriſt: et pulueriſt. deinde post subtilē puluerizatione ipaſteſ cu albuminib̄ ouoz q̄stitatē ſufiſie eti itn̄ p̄ formā pate h̄eat: deinde vngant forme cu oleo amigdalaz dul. et de dicta pasta forme iſpleanſ. poſtea ſi mul coprīmā: et ſic erit aialia vel fructu ſactu: et ſic oia ſeriptu: d̄ ſumō forme h̄eant: deinde ponat in ſuſa ad ſicrādū. dem̄ pingat fm colorē ſuſu. **C**Sunt qdā alij. qui i pastant zuccharaz cu gūma dragagā ſacta in aqua roſ. et qui aſhgunt formas farina: et hoc fieri pōt: ſed ſupior modus melior est.

CModus. 15.

Cad faciēdū penidlos. **R**e. zucchari. lib. iiij. Infundat in aqua p nocte: deinde coquaf cu iſ illa aqua abſq̄ aliquia clarificati p̄ tu colef: et ſit coctio durā poſt qua coctionē p̄jciat ſup marmoz iunctū oleo amigdalaruz dul. deinde ducaf ad ferrū anteq̄ ifrigideſ: et quāto longiori tpe ducat ad ferrū anteq̄ ifrigideſ: et hoc ſit in ſuſa reſerveſ. **C**Sunt aut̄ q̄ ponit pro oī. li. i. zucchari. 3. 3. amidi puluerizati poſt mediā zucchari coctionē vel in fine: et hoc ut zuccharaz nō cādeat: et modus ille nō vitupat. **C**In aqua aut̄ zuccharaz ponit: et viſcoſitatē acgrat qua mediante poſſit ad ferrū trahit: q̄ trahitione albi penidloſ ſiat. **C**Zuccharaz q̄to pfecti ſato longiori tpe in aq̄ pmittit iſiſu. Quāto vō groſſuz magis ac rubēū tā minori tpe relinquēdū eſt in aqua: et hoc noſta zuccharaz enim groſſuz et rubēū multum de viſcoſitate h̄et. ideo partu in aqua pmittat. Albi vō paucā habet humiditatē. ideo ad illam acgrēdā q̄ necia eſt ad hoc q̄ trahit ad ferrū poſſit in aq̄ iſiſum ſtare d̄: et lōgo tpe. **C**Zuccharaz in oīb̄ ſupraſcriptis pfectioſib̄ clarificari d̄. In iſta autē nō clarificari. **S**tū mō colat: ut a ſupfluſ ſimundith̄ mundef.

CModus. 16.

Cad faciēdū manuſchrītī rosatū. **R**e. zucchari clarificati et ab aqua cōſumpti. lib. i. aque roſ. lib. 5. miſce et buliant duo ſimul viſq̄ ad aqua p̄umptionem et zucchari ſortem coctionē: deinde de projeſte ſup marmoz aſpum ſarina ſubtili et reſerva. **C**Sunt qui vngunt marmoz ex oleo amigdalaruz loco farine. Nec h̄ modus mihi placet. **C**Scias in ſup q̄ zucchari ex quo ſit manuſchrītī non multum ſtangesat. longa enim ſtangesatio p̄hibet zuccharum candescere et c.

CModus. 17.

Cad faciēdū manuſchrītī violati. **R**e. zucchari clarificati et ab aq̄ p̄sumpti. lib. i. aque flor. violaz. lib. 5. miſce: et fiat vi de p̄ſcripto tibi mōſtrauſ. **C**Nota iſup q̄ apotheca-riū nr̄i tpe ſoltū. 3. iiij. aq̄ flor. violaz. et roſaz. plib. i. zuc-

chari ponit ad faciēdū tā manuſchrītī violati q̄ ſroātū: et tunc paucā v̄tus in eo eſt. id q̄ſtitas illa apponēda eſt ſu- pra a me deſcripta. **C**Pōt et fieri māuſchrītī bugloſatum et bozagiſtū: et ſiat vt p̄ſcripti p̄mutādo ſolti aquas: ve loco aqueroſarū ponat aq̄ flor. bugloſe v̄l flor. bozagiſtis cu q̄ſtitate zucchari p̄ſcripta.

CModus. 18.

Cad faciēdū manuſchrītī perlattū. **R**e. zucchari clarificati et ab aq̄ p̄sumpti. lib. i. aq̄ roſarū. lib. 5. miſce hec duo et ſi mul buſiāt viſq̄ ad aque p̄sumptiōe et zucchari durā coctionē. In fine vero addat. Margaritarum ſubtiliſſime pulueriſatū. 3. 5. Et p̄jciāt ſup marmoz aſpum. vt ſu- pra et reſerveſ. **C**Sunt aut̄ qdā apothecariū: immo fere oēs qui ſolū. 3. i. margaritaruz. p omni. lib. i. zucchari po- nunt: et hoc ppter ipſarū penitū: ac emptores nolit iol uere et male. nullā. n. minor q̄ſtitas apponēda eſt q̄j. 3. 5. pro omni. lib. i. zucchari.

CModus. 19.

Cad faciēdū manuſchrītī cu fragmētis. **R**e. zucchari clariſcati ab aq̄ p̄sumpti. lib. i. aq̄ roſarū. lib. 5. buſiāt duo h̄ ſiſ viſq̄ ad p̄ſumptionē aq̄ et durā coctionē zucchari: deinde in fine addant fragmentoz p̄ciosoz ſiū ſum ſubtiliſſime cōtritoz. 3. iiij. margaritaruz. 3. i. miſce et p̄jciāt ſup marmoz et reſerveſ in iſitu.

CModus. 20.

Cad faciēdū lauoniā. **R**e. zucchari clarificata et ab aq̄ p̄sumpti. lib. i. aq̄ roſa. 3. iiij. amidi pulueriſati. 3. iiij. buſiāt oia ſiſ viſq̄ ad aq̄ p̄sumptiōe et zucchari durā coctionē: deinde in fine addant. zinziberia ſubtiliſſime inciſ. 3. iiij. Et p̄jciatur ſup marmoz: et def ei forma manuſchrītī: ſed latior et maior ſit. **C**Hoc conſectio ſit apud curiales et dhoſ. Ue netos: et hiſ in locis multū in vſu eſt. adultiſq̄ delecta- bilis gustu ac nutritiuſ.

CModus. 21.

Cad dandī colorē rubēū zuccharo. **R**e. braxili ſubtiliſſi- me raspati. 3. i. aluminis roche. 3. 5. aq. 3. vi. ifūdank duo h̄ in petia ligata in dicta aq̄ p dies ſer: deinde caleſiat ad i- gne leuitur: et cu aq̄ zucchari coquaf.

CModus. 22.

Cad faciēdū colorē viridē zuccharo. **R**e. Succum cau- lium vel ſuccu blede vel ſuccum folioz preoſ: et cuſ alte roeoum zucchari coquaf.

CModus. 23.

Cad faciēdū colorē celeſtinti vel nigru zuccharo. **R**e. in dici. gūmi dragagā. an. 3. 5. vini nigri. 3. vi. Ligent in pe- tia duo h̄ ſubtiliter pulueriſata et infundat in vino per dies ſer: deinde cu dō vino zucchari coquaf: p̄ tu co- ad ignē cōdicti rebo aliq̄ſt caleſiat.

CModus. 24.

Cad faciēdū colorē glauci. **R**e. croci. 3. 5. aq. lib. i. infun- dat in ea per dię et nocte: deinde aliqualiter caleſiant ſimul: poſtea coletur: et cum dicta aqua zuccharum co- quatur: vel accipe ſuccum florū naſcentiū in paludibus qui ſunt glauci: et ſit opinio quorundam q̄ ſunt flores aco- ri: et cum eo coque zucchari. eſt. n. glaucum pulcheri- mum: non tñ ita boni odoris.

CModus. 25.

Cad faciēdū colorē turchinuz. **R**e. indici. 3. iiij. cerule. 3. 5. calcis viue. 3. i. pulueriſent: et in petia ligent: et infunda- tur in lib. i. aq̄ p die et nocte: deinde ſiſ ad ignē aliq̄ſt cale- ſiant et cu dō aq̄ zucchari coquaf.

CModus. 26.

Cad faciēdū colorē morelli. **R**e. ſuccifloz preoſ: et cum eo zucchari coq̄: et illo tpe no repit. Accipe. M. i. inciſiōnū corū morelli ex q̄ ſunt lude et burſe: et pone in aq̄ dū ſic平 bulire: et p̄mitat bulire trib⁹ vel q̄tuoz ebuli- ſiōb⁹: deinde colef aq̄ ab illi inciſiōb⁹ et cu dō aq̄ coq̄tū zuccharaz: et ſic potes facere d̄ rubeiſ inciſiōb⁹ ſi rubēū co- lorē facere vis abſq̄ braxili.

CModus. 27.

Cad faciēdū marzapani. **R**e. amig. dul. mūdata, et ſub- tiliter p̄tritaz. lib. 5. zucchari bñ et pulueriſati: deinde ite- rū cu amigdalaz bñ p̄miti. lib. i. aq̄ roſarū q̄ſtū ſufficit: et ſiat pasta: q̄ extendat ſup vbiatas: et in furno coquatur. **C**Sunt aut̄ q̄ no ponit niſi. 3. iiij. amigdalaz p̄ oī. lib. i. zucchari. qdā plus et qdā min⁹: et bñ ſcripōt ad placituz

sumentis seu comedentis. **C**um sunt aliquando sine via-
ris marcapani hoc modo, facta pasta extendat super inci-
sorum zuccharo aspergatur: et in terra sine igne ponat. Et si
praponat testiculum cum igne post coctionem superioris par-
tio resoluatur ita fiat, et tunc non cognoscet pars superior
ab inferiori. **C**um sunt marcapani: et prosequuntur su-
per marmoz ut manus ppi. Et hoc modo fuit: coquatur
zuccharum ac si manus ppi facere velles: et in eo proposito
cum amygdale ultimo contrite: bene cum zuccharo mi-
keatur: deinde iterum zuccharum coquatur: postmodum super
marmoz farina aspergunt propositum: sed prius et secunda
duo modus melior est. **C**Modus. 28.

Cum facientur zucchari rosarii. scilicet summittante flore rosa
ri rubearum incomplete maturitatis. scilicet. 3. iij. permittatur
post eam collectionem saltem per die: deinde in lapideo
vase vltimate conteratur: postea addere eis zucchari. lib. i.
et huiusmodi pmissaneantur: deinde reponantur in vase vitrea-
to et cooperata carta: deinde soli expouantur: et per menses
tres permittatur omni die ipsum rascendo: deinde remo-
ueatur et reserueretur: et hoc modo fit zuccharum violatibus
glosatum et bozaginatum permittendo soli flores: et in
reliquis prescripturn modus seruandus est. **C**Nota insuper
per quod de floribz scriptis soli timitorum accipienda est: alia
vero pars abzicenda: quod nimis dura. Et filia illa que in flo-
ribus bozaginis repinguat abzicenda est. **C**Modus. 29.

Cum facientur codognata. scilicet poma citonia a superiori
cortice et ab interiori anima mundata: et per ignem cum
paucō vino in pasta redacta. lib. xij. zucchari clarificati:
et ab aqua consumpti. lib. viij. misce et coquantur omnia
similē tempore agitando donec cocta sint: et in scutulis rese-
natur. Hec enim est vera dosis zucchari que in codigna-
ta apponenda est. alioquin equalē quantitatē zucchari
et pasta nec modus iste laudatur. Pasta igitur dicta antecēdē
cum ea zucchari misceatur staminanda est cum baculo
forato ad hoc quod ipsa subtilis sit. Semper ergo ducenda est
cum baculo dum ad ignem est ad decoquendū. Ipsius
autem coctio cognoscitur cum ipsa tota a bacalone du-
cendo se levat: nec ab igne remouenda est nisi ipsa sepe-
tur a bacalone: quia tunc est signū cocture: et hoc idem in-
telligas de amarenata. **C**Modus. 30.

Cum facientur amarenatas. scilicet amarenas non dulceas;
et cum paucō vino ad bullientibus posse post vō crepatu-
ram earū colentur a succo suordeinde manibus fricando
transper bacilonum foratum et erit pulpa: et arī sen-
nuclei et cortices remanebunt. Accipe igitur de dicta pa-
sta. lib. xij. zucchari clarificati et ab aqua consumpti. lib.
viiij. misce et buliant simul semper cum baculo agitando do-
nece a bacalone leuetur et reserueretur. **C**Nota quod hoc mo-
do sit confectione delectabilis seu cornalina accipiendo co-
natos et sciendio ut de amarenata supra monstrauit et de-
bulitione cu vino et colatura a pone zucchari. **E**t n. cōse-
ctio delectabilis multū ac restrictiua. **C**Modus. 31.

Cum facientur geleam amarenarum. Relucet pre-
dicti amarenarum. libr. viij. zucchari clarificati et ab aqua
consumpti. lib. iiij. misce et buliant usq; ad congelationem
semper cum baculo ducento et reserueretur. Et enim uti-
lis ad stimū extingendum: si quis loco saporis quid
vñ vellet appetitum incitat et c. **C**Sunt qui hoc idem
faciunt de succo cytoniorum et decoquunt illum ad ga-
lē formam. alio vero ad syrapi formam: et tunc modo
hieri potest et in multis egreditur in vasos. Et hic finis
imponitur tertie decime distinctioni que sunt de arti-
cio zucchari et.